
KEMENTERIAN SEKRETARIAT NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

Jalan Veteran No. I 7- I 8, J akarta I 0 1 I 0, Telepon (02 1 ) 3 845 627, 3 442327

Situs: www.setneg.go.id

PENGUMUMAN SELEKSI TERBUKA
PENGISIAN JABATAN DIREKSI BADAN LAYANAN UMUM

PUSAT PENGELOLAAN KOMPLEK GELANGGANG OLAHRAGA BUNG KARNO

Nomor 0 1 /PANSEL-BLU-KEMENSETNE Gl 1 1 12020

Dalam rangka Pengisian Jabatan Direksi di lingkungan Badan Layanan Umum (BLU)

Pusat Pengelolaan Komplek Gelanggang Olahraga Bung Karno (PPKGBK), dengan ini

kami mengundang Warga Negara Indonesia yang berminat dan memenuhi persyaratan

untuk mengikuti seleksi terbuka pengisian jabatan-jabatan dimaksud, dengan ketentuan

sebagai berikut.

A. JABATAN DIREKSI BLU YANG DIISI MELALUI SELEKSI TERBUKA

NO NAMA JABATAN KODE JABATAN

1 Direktur Utama. PPKGBK DUGBK

2 Direktur Pembangunan dan Pengembangan Usaha,
PPKGBK

DPPGBK

B. PERSYARATAN UMUM

1. Warga Negara Indonesia.
2. Usia paling rendah 35 tahun dan paling tinggi 53 tahun per tanggal 1 Januari

2021.
3. Tidak menjadi anggota dan atau menjabat sebagai pengurus partai politik.

4. Tidak sedang menjaditersangka dan atau terdakwa dalam proses peradilan.

5. Tidak pernah dipidana penjara berdasarkan putusan pengadilan yang telah

memperoleh kekuatan hukum tetap.

6. Tidak pernah menjadi Anggota Direksi, Komisaris, atau Dewan Pengawas pada

badan hukum yang dinyatakan pailit karena kesalahan yang bersangkutan.

7. Tidak pernah diberhentikan tidak dengan hormat sebagai Anggota Direksi,

Komisaris, atau Dewan Pengawas pada badan hukum lainnya.

8. Kualifikasi pendidikan minimal Sarjana (Sl ), diutamakan Magister/Pascasarjana

(s2).
9. Diutamakan menguasai bahasa Inggris aktif.

10. Sehat jasmani dan rohani.

11. Telah menyerahkan ...



KEMENTERIAN SEKRETARIAT NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

Jalan Veteran No. 17 -18, Jakarta 1 0 1 1 0, Telepon (02 I ) 3 845 627, 3442327

Situs: www.setneg.go.id

-2-

11. Telah menyerahkan SPT tahunan setidaktidaknya dalam dua tahun terakhir.

12. Mengajukan surat lamaran yang ditandatangani oleh Pelamar dan bermeterai
Rp6.000,00,yan9 ditujukan kepada Panitia Seleksi Pengisian Jabatan Direksi BLU

PPKGBK.
13. Khusus pelamar yang berstatus PNS, menyampaikan:

a. surat persetujuan/rekomendasi dari Pejabat Pembina Kepegawaian/Pejabat
yang benruenang (PYB);

b. surat keterangan tidak pernah dijatuhi hukuman disiplin tingkat sedang dan/atau
berat dalam kurun waktu 3 tahun terakhir, serta tidak sedang menjalani
hukuman disiplin/tidak dalam proses pemeriksaan pelanggaran disiplin sesuai
dengan ketentuan peraturan perundang-undangan;

c. bukti penyerahan LHKPN/LHKASN dalam jabatan terakhir.

C. PERSYARATAN KHUSUS

1. Diutamakan memiliki pengalaman kepemimpinan dan manajerial antara lain di

bidang manajemen properti, keuangan, hukum, dan sumber daya manusia,
teknologi dan atau informasi;

2. Bagi pegawai swasta memiliki pengalaman minimal sebagai manajer pada
perusahaan berskala nasional paling sedikit selama 3 (tiga)tahun;

3. Bagi PNS memiliki pengalaman dalam Jabatan Administrator minimal 2 (dua)

tahun;
4. Menyampaikan tulisan tentang profil pribadi yang meliputi deskripsi diri,

pengalaman tentang integritas, tentang keberhasilan, dan tentang kegagalan yang
pernah dialami dalam memimpin organisasi/lembaga, (ditulis di kertas 44, dengan
huruf Arial 12, spasi 1 ,5, maksimal 3 halaman).

D. WAKTU DAN TATA CARA PENDAFTARAN

1. Pendaftaran dimulai tanggal 16 November 2020 dan ditutup pada tanggal 24
November 2020, Pukul 16.00 WlB.

2. Pelamar memilih satu jabatan direksi.
3. Surat lamaran ditulis di atas kertas bermeterai Rp6000,00 ditujukan kepada Panitia

Seleksi Direksi BLU PPKGBK dan dikirimkan melalui alamat email
pansel.blu@setneg.go.id, dengan melampirkan:
a. Daftar Riwayat Hidup (tautan contoh Daftar Riwayat Hidup terlampir);

b. fotokopi ...



KEMENTERIAN SEKRETARIAT NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

Jalan Veteran No. I7 -I8, Jakarta 1 0 I 1 0, Telepon (02 1) 3 S45 627 , 3442327
Situs: www.setneg.go.id

-3

b. fotokopi Kartu NPWP;
c. fotokopi Kartu Tanda Penduduk;
d. fotokopi bukti penyerahan SPT dua tahun terakhir;
e. fotokopi bukti penyerahan LHKPN/LHKASN dalam jabatan terakhir bagi PNS;
f. Salinan sah ijazah yang dipersyaratkan;
g. Surat Keterangan sehat jasmani dan rohani yang dikeluarkan oleh Dokter

Pemerintah;
h. Surat keterangan tidak mengonsumsi/menggunakan narkotika, psikotropika,

prekursor, dan zat adiktif lainnya yang dikeluarkan oleh Dokter Pemerintah;
i. pasfoto terbaru benryarna ukuran 4x6 sebanyak tiga lembar.
j. Surat pernyataan ditulis di atas kertas bermeterai Rp6.000,00 yang berisi:

1) tidak menjadianggota dan atau menjabat sebagai pengurus partai politik;
2) tidak sedang menjaditersangka dan atau terdakwa dalam proses peradilan;
3) tidak pernah dipidana penjara berdasarkan putusan pengadilan yang telah

memperoleh kekuatan hukum tetap;
4) tidak pernah menjadi Anggota Direksi, Komisaris, atau Dewan pengawas

pada badan hukum yang dinyatakan pailit karena kesalahan yang
bersangkutan;

5) tidak pernah diberhentikan tidak dengan hormat sebagai Anggota Direksi,
Komisaris, atau Dewan Pengawas pada badan hukum lainnya

k. bagi pelamar yang berstatus PNS wajib menyertakan:
1) Surat Persetujuan dari Pejabat Pembina Kepegawaian atau pejabat lain

yang diberiwewenang (tautan contoh Surat Persetujuan terlampir);
2) Surat Keterangan Tidak Pernah Dijatuhi Hukuman Disiplin, yang

ditandatangani oleh Pejabat Pembina Kepegawaian/Pejabat lain yang
diberiwewenang.

4. Seluruh pengumuman dan perkembangan tahapan seleksi akan disampaikan
melalui situs Kementerian Sekretariat Negara www.setneg.go.id. Untuk itu pelamar
seleksi diharapkan aktif mengakses situs dimaksud.

5. Informasi yang berkaitan dengan Badan Layanan Umum PPKGBK, dapat diakses
melalui website resmi PPKGBK (www.qbk.id).

B. TAHAPAN...



KEMENTERIAN SEKRETARIAT NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

Jalan Veteran No. 1 7- 1 8, Jakarta 1 0 1 I 0, Telepon (02 1 ) 3 845 627, 3442327

Situs: www.setneg. go.id

4

B. TAHAPAN SELEKSI

Catatan : Jadwal dapat berubah sewaktu-waktu, dan setiap perubahan jadwal akan
diberitahukan kepada peserta melalui email atau situs Kementerian
Sekretariat Negara (www.setneg.go.id).

C. KETENTUAN ...

NO KEGIATAN WAKTU

1. Pengumuman 16 s.d. 24 November 2020

2 Pendaftaran melalui email 16 s.d. 24 November 2020

3 Pemeriksaan dan Seleksi Administrasi 16 s.d. 25 November 2020

4. Pengumuman Hasil Seleksi Administrasi 25 November 2020

5. Seleksi Penulisan Makalah Substansi 27 November 2020

6
Pengumuman Hasil Penulisan Makalah
Substansi

1 Desember 2020

7 Assessment Center 3 dan 4 Desember 2020

8. Pengumuman Hasil Assessment Center 9 Desember 2O2O

9 Wawancara Akhir 11 Desember 2020

10. Pengumuman Hasil Seleksi 16 Desember 2020



KEMENTERIAN SEKRETARIAT NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

JalanVeteranNo. 17-18, Jakarta 10110, Telepon (021) 3845627,3442327

Situs: www.setneg.go.id

5-

KETENTUAN LAIN.LAIN

1. Selama proses seleksi, pelamar tidak dipungut biaya dan panitia
menanggung biaya yang telah dikeluarkan oleh pelamar.

2. Panitia Seleksi tidak melayani surat menyurat dan korespondensi lainnya.

3. Keputusan Panitia Seleksi bersifat final.

: Jakarta,l6 November 2020

ryg*,, 
K"tr" Panitia Seleksi,


